Протокол   заседания   правления   ТСЖ   «Лазо-27» №_____

г. Томск                                                                   «_26_» сентября_2013_ г.

Присутствовали:

Зудов А.К., Ячменева Л.А.,Карабатов И.В.,Плеханова К.В.,Габов А.А.,Горковенко В.И.
Повестка  заседания  правления:

 1.Информация о деятельности ТСЖ

 2.Утверждение договоров.

 3.О возможности начисления ОДН за холодную и горячую воду.

 4.Организация контроля показаний квартирных счетчиков холодной и горячей воды.

 5.Разное.
      По вопросам повестки заседания  правления выступили:

Горковенко В.И. – о проведенных работах по благоустройству и участии в конкурсе «Томский дворик»,поощрении активных участников ; о работе с должниками.

Имеется расхождение между сумарными показаниями квартирных счетчиков ,поданными жильцами и показаниями общедомового счетчика.

Подготовлены договора на выполнение работ поизготовлению и установке оградок.

Поступило обращение жильцов об оплате отопления в пристройках (лоджиях)

В соответствии с решением собрания поступило предложение о выплате членам правления вознаграждений.    .
Решение заседания правления:

Поощрить активных участников благоустройства ,выделить на поощрение 8000 рублей.
Провести контроль показаний счетчиков ,начиная с октября 2013г. Выделить на проведение контроля 20000рублей.

ОДН за холодную и горячую воду не вводить до получения результатов проверки квартирных счетчиков.

Утвердить заключенные договора.

За отопление утепленных лоджий взимать плату в соответствии с фактической площадью помещения (8м2)

Выплатить членам правления за 3 квартал 2013г. по 1000рублей.

По вопросам повестки  дня проголосовали:

                                                            «ЗА»    «ПРОТИВ»      «ВОЗДЕРЖАЛСЯ»

Зудов А.К.
Плеханова К.В.

Ячменева Л.А.
Карабатов И.В.
Габов А.А.

Горковенко В.И.
Председатель правления ТСЖ «Лазо-27»                         Горковенко В.И..

Секретарь                                                                              Плеханова К.В. .